
 Duben 202  4;5                                              Číslo  ročník XXX.

KASEJOVICKÉ NOVINY
Měsíčník města Kasejovice a obcí Hradiště, Nezdřev, Oselce a Životice

Prezident ČR Petr Pavel a první dáma Eva Pavlová navštívili Střední 

školu Oselce 
Dne 26. 3. 2025 

přivítal ředitel školy 
M g r .  Z d e n ě k 
Tauchen v ranních 
h o d i n á c h 
prezidentský pár - 
pana Petra Pavla 
s manželkou Evou. 
Pro  naš i  S t řední 
školu Oselce, kde 
s t u d u j í  b u d o u c í 
u m ě l e č t í  k o v á ř i 
a umělečtí truhláři či 
a u t o m e c h a n i c i , 
truhláři,  opraváři 
zemědělských strojů, 
to byla velká pocta. 
První jejich cesta 
vedla do zámecké 
kaple a do galerie 
výrobků studentů 
o b o r u 

uměleckořemeslného zpracování dřeva a kovu. V galerii 
obdivovali originální výrobky našich studentů, a jak sám pan 
prezident řekl: „Jsou to nádherné věci, které tady děláte 
a zasloužíte si za vaši práci respekt a uznání.“ 

Poté si paní Eva Pavlová prohlédla provoz v truhlářské 

a kovářské dílně a pan prezident diskutoval se studenty, kteří 
mu kladli řadu dotazů. Zajímalo je, zda bude kandidovat na post 
prezidenta i ve druhém volební období, jak tráví volný čas 
a jaké má koníčky, jakou poslouchá hudbu i to, čím by 
přesvědčil mladé lidi pro vstup do armády. Závěrem návštěvy 
se pan prezident ochotně vyfotil se studenty a ti mu předali 
dárek – jeho vlastní podobiznu vytvořenou pomocí CNC laseru 
na dřevěné desce zasazenou do kovaného rámečku.

                                                                                                        

                                                Mgr. Václava Punčochářová

Rozpis Velikonočních bohoslužeb
 v Kasejovicích:

Zelený čtvrtek 17.4. v 18.00 hod. mše svatá,
                            v 18.45 hod. zpověď

Velký pátek 18.4. v 14.30 hod. křížová cesta, 
v 15.00 hod. Obřady uctívání svatého Kříže

Bílá sobota 19.4. v 18.00 hod. Vigilie Vzkříšení

Neděle Zmrtvýchvstání 20.4. v 9.30 hod. 
mše svatá

Pondělí Velikonoční 21.4. v 10.30 hod. Kotouň, 
mše svatá

Požehnané Velikonoce!



Duben 2025                                                       str. 2                                     Číslo 4; ročník XXX.

Usnesení z 23. zasedání Zastupitelstva 

města Kasejovice ze dne 27. března 2025

Zastupitelstvo města Kasejovice

Projednalo závěrečný účet města Kasejovice k 31.12.2024 
a vyjadřuje souhlas s celoročním hospodařením, a to bez 
výhrad.
Zastupitelstvo města schvaluje s vědomím výsledku 
přezkoumání hospodaření auditorem a na základě doporučení 
finančního výboru účetní závěrku za rok 2024.
Zároveň rozhodlo převést výsledek hospodaření ve výši 18 675 
606,65 Kč na syntetický účet „Výsledek hospodaření 
předcházejících účetních období“.
Zastupitelstvo města schvaluje inventarizaci majetku města 
k 31.12.2024.

Schvaluje:
• účetní závěrku a hospodaření Základní školy Kasejovice za 

rok 2024 a převod zisku z roku 2024 ve výši 97 252,18 Kč 
do rezervního fondu

• účetní závěrku a hospodaření Mateřské školy Kasejovice za 
rok 2024 a převod zisku z roku 2024 ve výši 26 836,76 Kč 
do rezervního fondu

• Vnitřní směrnici pro evidenci a zadávání veřejných zakázek 
malého rozsahu

• změnu podmínky pro výhradu zpětné koupě v čl. 10 odst. 
10.2 pro všechny kupní smlouvy na prodej pozemků 
v obytné zóně Chloumecká z 12 na 18 měsíců a to takto: 
„Právo zpětné koupě je strana prodávající oprávněná 
využít v případě, že strana kupující nezahájí stavební práce 
dle čl. 6 odst. 6.2.1. této smlouvy na předmětu převodu 
nejpozději do osmnácti (18) měsíců ode dne provedení 
vkladu vlastnického práva k předmětu převodu ve prospěch 
strany kupující do katastru nemovitostí.“

2
• prodej pozemku parc. č. 1166/80 o výměře 1 278 m  v k.ú. 

2Kasejovice za cenu 1 421 m  p. xxx, schvaluje návrh kupní 
smlouvy a pověřuje starostu města k jejímu podpisu

2
• prodej pozemku parc. č. 1167/3 o výměře 1 016 m  v k.ú. 

2Kasejovice za cenu 1 421 m  p. xxx,  schvaluje návrh kupní 
smlouvy a pověřuje starostu města k jejímu podpisu

2
• prodej pozemku parc. č. 1169/7 o výměře 1 298 m  v k.ú. 

2Kasejovice za cenu 1 421 m  p. xxx, schvaluje návrh kupní 
smlouvy a pověřuje starostu města k jejímu podpisu

• znění zadávací dokumentace projektu „Oprava stropní 
konstrukce a odlehčovací kanalizační komory“ a návrhu 
smlouvy o dílo

• znění zadávací dokumentace k projektu „FVE Kasejovice – 
sběrný dvůr, ČOV“ a návrh smlouvy o dílo

• na doporučení hodnotící komise uzavření kupní smlouvy na 
akci „Cisterna na vodu – přívěs za traktor“ se společností 
Agrowest, a.s., Božkovská 397/15, 326 00 Plzeň, IČ 
27961958, která nabídla nejnižší nabídkovou celkovou 
cenu 341 483 Kč bez DPH, tj. 413 194 Kč včetně DPH, 
schvaluje návrh kupní smlouvy a pověřuje starostu města 
k jejímu podpisu

• na základě výběrového řízení uzavření smlouvy o dílo na 
akci „Změna č. 2 Územního plánu Kasejovice“ s Ing. arch. 
Václavem Staškem, Brožíkova 2496/10, 301 00 Plzeň, IČ 
88880737, který nabídl nejnižší nabídkovou cenu 279 000 
Kč, schvaluje návrh kupní smlouvy a pověřuje starostu 
města k jejímu podpisu

• poskytnutí účelové dotace na zajištění dopravní obslužnosti 
v roce 2025 ve výši 86 499 Kč Plzeňskému kraji, pověřuje

     starostu města k vyřízení všech formalit a k podpisu 
     předloženého návrhu smlouvy o poskytnutí účelové dotace
• smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 

a dohodu o umístění stavby č. IV-12-0023646/2 s firmou 
ČEZ Distribuce, a.s. se sídlem Teplická 874/8, Děčín, IČ 
24729035 za jednorázovou náhradu ve výši 2 000 Kč 
a pověřuje starostu města k jejímu podpisu

• poskytnutí individuální dotace ve výši 18 000 Kč SH ČMS – 
Sboru dobrovolných hasičů Polánka na nákup zásahových 
hadic a schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí 
dotace z rozpočtu města Kasejovice

• pronájem nebytových prostor v domě s pečovatelskou 
2službou v Kasejovicích p. xxx, o celkové výměře 13,20 m  

2za 60 Kč/m , schvaluje návrh nájemní smlouvy a pověřuje 
starostu města k jejímu podpisu

• opravu povrchů na místní účelové komunikaci v prostoru 
u Mateřské školy Kasejovice, pověřuje starostu města 
k podpisu dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo na akci 
„Kasejovice – úprava parkování u MŠ“ se společností 
STRABAG Silnice, a.s., PJ Písek, Za Nádražím 1735, 397 
01 Písek, IČ 45359041

Neschvaluje:
• předložený návrh projektové dokumentace na výstavbu 

veřejné přístupové účelové komunikace na pozemku parc. 
č. 1550/2 v k.ú. Kasejovice

• poskytnutí finančního příspěvku Lince bezpečí, z.s. na 
provoz dětské krizové linky

• vytvoření společného školského obvodu spádové mateřské 
školy, jejíž činnost by vykonávala Základní škola 
a Mateřská škola Chanovice, příspěvková organizace, 
Chanovice 1, 341 01 Chanovice, IČO 70988960

Stanovuje:
• výši nájemného zubní ordinace ve zdravotním středisku 

2v Kasejovicích na 20 Kč/m , schvaluje návrh přílohy č. 1 
k nájemní smlouvě a pověřuje starostu města k jeho podpisu

• výši bytu ve zdravotním středisku v Kasejovicích na 25 
2Kč/m , schvaluje návrh evidenčního listu k nájemní 

smlouvě a pověřuje starostu města  k jeho podpisu
• cenu za pronájem kontejneru na 1 000 Kč včetně DPH za 

přistavení  a   1 000 Kč včetně DPH za odvoz
• termín příštího jednání Zastupitelstva města Kasejovice na 

28.4.2025 v Kulturně-společenském centru v Kasejovicích

Bere na vědomí:
• usnesení z 22. zasedání zastupitelstva města ze dne 

6.2.2025
• zprávu finančního výboru
• zprávu kontrolního výboru
• rozpočtová opatření č. 1 a č. 2 schválená starostou města dle 

pověření zastupitelstva města ze dne 8.12.2022
• informace starosty města o aktuálním dění v obci

Duben 2025                                                         str. 3                                       Číslo 4; ročník XXX.

Kasejovická škola má šikovné 

a úspěšné recitátory

V pátek 21.3. se v Blovicích konalo okresní kolo recitační 
soutěže. Kasejovickou školu se do Blovic rozjeli reprezentovat 
žáci první kategorie, kterou z druhé třídy zastupovali Konrád 
Liehmann a Emma Cikánová. Druhou kategorii reprezentovala 
Monika Kabelková ze 4. třídy a Nela Hřídelová z 5. třídy.

 Druháci zaujali porotu natolik, že ve své kategorii obsadili 
hned dvě první místa. Konrád Liehmann oslnil porotu s recitací 
prózy Oříšek od Hany Doskočilové a zajistil si tak postup do 
krajského kola, které se bude konat v dubnu v Horšovském 
Týně. Jeho spolužačka Emma Cikánová recitovala báseň Jiřího 
Žáčka a obsadila rovněž první místo. Vítězům gratulujeme 
k velkému úspěchu a všem recitátorům děkujeme za vzornou 
reprezentaci školy v okresním kole recitační soutěže. 

 

                                             Mgr. Štěpánka Löffelmannová

Žákyně ZŠ Kasejovice zářily

 na Karlovarském skřivánku

Ve dnech 24. a 25. března 2025 se v Karlových Varech 
konalo celostátní finále pěvecké soutěže Karlovarský 
skřivánek. Mezi talentovanými zpěváky z celé republiky 
nechyběly ani žákyně ZŠ Kasejovice – Natálie Chodorová, 
Nela Hřídelová, Kateřina Panýrková, Julie Návorková a Lucie 
Červenková.

Soutěž byla plná úžasných pěveckých výkonů a konkurence 
byla obrovská. Přesto se naše zpěvačky nezalekly a podaly 
fenomenální výkony, kterými skvěle reprezentovaly naši školu. 
Velkým úspěchem bylo ocenění čestného uznání poroty, které 
získala Nela Hřídelová.

Děkujeme všem zpěvačkám za skvělou reprezentaci a panu 
školníkovi Luboši Dardovi za zajištění dopravy na soutěž. Jsme 
na naše talentované zpěvačky hrdí!

                                           Mgr. Michaela Chorodová, DiS.

Talentové zkoušky na Střední 

škole Oselce

Dne 25. 3. 2025 
proběhly na naší 
š k o l e  t a l e n t o v é 
z k o u š k y  n a 
maturitní umělecké 
o b o r y 
Uměleckořemeslné 
zpracování kovů, 
Uměleckořemeslné 
zpracování dřeva 
a  u č e b n í  o b o r 

Umělecký kovář a zámečník. Zúčastnilo se téměř 40 žáků, kteří 
se snažili získat co nejvíce bodů z kresby zátiší a z modelování 
dle představy. Dále žáci předložili k hodnocení pět vlastních 
výtvarných a rukodělných prací. Všichni při talentových 
zkouškách chtěli ukázat, co umí a musíme uznat, že se objevili 
žáci s výrazným talentem a nadáním v dané oblasti. 

                                                                                                         

                                               Mgr. Václava Punčochářová

Střední a Základní škola Oselce,
 čp. 1, 335 46 Oselce

přijme na pracoviště Blovice,
Setecká 235

Kuchař/ku

Dvousměnný provoz - ranní a odpolední 
směny
Úvazek: 1,00, tj. 40 hod.týdně
Nástup: od 1.9.2025
Požadavky: vyučení v oboru
Plat: dle nařízení vlády č. 341/2017 Sb., 
o platových poměrech zaměstnanců ve 
veřejných službách a správě, ve znění 
pozdějších předpisů, platová třída 5

Bližší informace: Věra Matoušková
tel. 773 071 715



Duben 2025                                                       str. 2                                     Číslo 4; ročník XXX.

Usnesení z 23. zasedání Zastupitelstva 

města Kasejovice ze dne 27. března 2025

Zastupitelstvo města Kasejovice

Projednalo závěrečný účet města Kasejovice k 31.12.2024 
a vyjadřuje souhlas s celoročním hospodařením, a to bez 
výhrad.
Zastupitelstvo města schvaluje s vědomím výsledku 
přezkoumání hospodaření auditorem a na základě doporučení 
finančního výboru účetní závěrku za rok 2024.
Zároveň rozhodlo převést výsledek hospodaření ve výši 18 675 
606,65 Kč na syntetický účet „Výsledek hospodaření 
předcházejících účetních období“.
Zastupitelstvo města schvaluje inventarizaci majetku města 
k 31.12.2024.

Schvaluje:
• účetní závěrku a hospodaření Základní školy Kasejovice za 

rok 2024 a převod zisku z roku 2024 ve výši 97 252,18 Kč 
do rezervního fondu

• účetní závěrku a hospodaření Mateřské školy Kasejovice za 
rok 2024 a převod zisku z roku 2024 ve výši 26 836,76 Kč 
do rezervního fondu

• Vnitřní směrnici pro evidenci a zadávání veřejných zakázek 
malého rozsahu

• změnu podmínky pro výhradu zpětné koupě v čl. 10 odst. 
10.2 pro všechny kupní smlouvy na prodej pozemků 
v obytné zóně Chloumecká z 12 na 18 měsíců a to takto: 
„Právo zpětné koupě je strana prodávající oprávněná 
využít v případě, že strana kupující nezahájí stavební práce 
dle čl. 6 odst. 6.2.1. této smlouvy na předmětu převodu 
nejpozději do osmnácti (18) měsíců ode dne provedení 
vkladu vlastnického práva k předmětu převodu ve prospěch 
strany kupující do katastru nemovitostí.“

2
• prodej pozemku parc. č. 1166/80 o výměře 1 278 m  v k.ú. 

2Kasejovice za cenu 1 421 m  p. xxx, schvaluje návrh kupní 
smlouvy a pověřuje starostu města k jejímu podpisu

2
• prodej pozemku parc. č. 1167/3 o výměře 1 016 m  v k.ú. 

2Kasejovice za cenu 1 421 m  p. xxx,  schvaluje návrh kupní 
smlouvy a pověřuje starostu města k jejímu podpisu

2
• prodej pozemku parc. č. 1169/7 o výměře 1 298 m  v k.ú. 

2Kasejovice za cenu 1 421 m  p. xxx, schvaluje návrh kupní 
smlouvy a pověřuje starostu města k jejímu podpisu

• znění zadávací dokumentace projektu „Oprava stropní 
konstrukce a odlehčovací kanalizační komory“ a návrhu 
smlouvy o dílo

• znění zadávací dokumentace k projektu „FVE Kasejovice – 
sběrný dvůr, ČOV“ a návrh smlouvy o dílo

• na doporučení hodnotící komise uzavření kupní smlouvy na 
akci „Cisterna na vodu – přívěs za traktor“ se společností 
Agrowest, a.s., Božkovská 397/15, 326 00 Plzeň, IČ 
27961958, která nabídla nejnižší nabídkovou celkovou 
cenu 341 483 Kč bez DPH, tj. 413 194 Kč včetně DPH, 
schvaluje návrh kupní smlouvy a pověřuje starostu města 
k jejímu podpisu

• na základě výběrového řízení uzavření smlouvy o dílo na 
akci „Změna č. 2 Územního plánu Kasejovice“ s Ing. arch. 
Václavem Staškem, Brožíkova 2496/10, 301 00 Plzeň, IČ 
88880737, který nabídl nejnižší nabídkovou cenu 279 000 
Kč, schvaluje návrh kupní smlouvy a pověřuje starostu 
města k jejímu podpisu

• poskytnutí účelové dotace na zajištění dopravní obslužnosti 
v roce 2025 ve výši 86 499 Kč Plzeňskému kraji, pověřuje

     starostu města k vyřízení všech formalit a k podpisu 
     předloženého návrhu smlouvy o poskytnutí účelové dotace
• smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene 

a dohodu o umístění stavby č. IV-12-0023646/2 s firmou 
ČEZ Distribuce, a.s. se sídlem Teplická 874/8, Děčín, IČ 
24729035 za jednorázovou náhradu ve výši 2 000 Kč 
a pověřuje starostu města k jejímu podpisu

• poskytnutí individuální dotace ve výši 18 000 Kč SH ČMS – 
Sboru dobrovolných hasičů Polánka na nákup zásahových 
hadic a schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí 
dotace z rozpočtu města Kasejovice

• pronájem nebytových prostor v domě s pečovatelskou 
2službou v Kasejovicích p. xxx, o celkové výměře 13,20 m  

2za 60 Kč/m , schvaluje návrh nájemní smlouvy a pověřuje 
starostu města k jejímu podpisu

• opravu povrchů na místní účelové komunikaci v prostoru 
u Mateřské školy Kasejovice, pověřuje starostu města 
k podpisu dodatku č. 2 ke smlouvě o dílo na akci 
„Kasejovice – úprava parkování u MŠ“ se společností 
STRABAG Silnice, a.s., PJ Písek, Za Nádražím 1735, 397 
01 Písek, IČ 45359041

Neschvaluje:
• předložený návrh projektové dokumentace na výstavbu 

veřejné přístupové účelové komunikace na pozemku parc. 
č. 1550/2 v k.ú. Kasejovice

• poskytnutí finančního příspěvku Lince bezpečí, z.s. na 
provoz dětské krizové linky

• vytvoření společného školského obvodu spádové mateřské 
školy, jejíž činnost by vykonávala Základní škola 
a Mateřská škola Chanovice, příspěvková organizace, 
Chanovice 1, 341 01 Chanovice, IČO 70988960

Stanovuje:
• výši nájemného zubní ordinace ve zdravotním středisku 

2v Kasejovicích na 20 Kč/m , schvaluje návrh přílohy č. 1 
k nájemní smlouvě a pověřuje starostu města k jeho podpisu

• výši bytu ve zdravotním středisku v Kasejovicích na 25 
2Kč/m , schvaluje návrh evidenčního listu k nájemní 

smlouvě a pověřuje starostu města  k jeho podpisu
• cenu za pronájem kontejneru na 1 000 Kč včetně DPH za 

přistavení  a   1 000 Kč včetně DPH za odvoz
• termín příštího jednání Zastupitelstva města Kasejovice na 

28.4.2025 v Kulturně-společenském centru v Kasejovicích

Bere na vědomí:
• usnesení z 22. zasedání zastupitelstva města ze dne 

6.2.2025
• zprávu finančního výboru
• zprávu kontrolního výboru
• rozpočtová opatření č. 1 a č. 2 schválená starostou města dle 

pověření zastupitelstva města ze dne 8.12.2022
• informace starosty města o aktuálním dění v obci

Duben 2025                                                         str. 3                                       Číslo 4; ročník XXX.

Kasejovická škola má šikovné 

a úspěšné recitátory

V pátek 21.3. se v Blovicích konalo okresní kolo recitační 
soutěže. Kasejovickou školu se do Blovic rozjeli reprezentovat 
žáci první kategorie, kterou z druhé třídy zastupovali Konrád 
Liehmann a Emma Cikánová. Druhou kategorii reprezentovala 
Monika Kabelková ze 4. třídy a Nela Hřídelová z 5. třídy.

 Druháci zaujali porotu natolik, že ve své kategorii obsadili 
hned dvě první místa. Konrád Liehmann oslnil porotu s recitací 
prózy Oříšek od Hany Doskočilové a zajistil si tak postup do 
krajského kola, které se bude konat v dubnu v Horšovském 
Týně. Jeho spolužačka Emma Cikánová recitovala báseň Jiřího 
Žáčka a obsadila rovněž první místo. Vítězům gratulujeme 
k velkému úspěchu a všem recitátorům děkujeme za vzornou 
reprezentaci školy v okresním kole recitační soutěže. 

 

                                             Mgr. Štěpánka Löffelmannová

Žákyně ZŠ Kasejovice zářily

 na Karlovarském skřivánku

Ve dnech 24. a 25. března 2025 se v Karlových Varech 
konalo celostátní finále pěvecké soutěže Karlovarský 
skřivánek. Mezi talentovanými zpěváky z celé republiky 
nechyběly ani žákyně ZŠ Kasejovice – Natálie Chodorová, 
Nela Hřídelová, Kateřina Panýrková, Julie Návorková a Lucie 
Červenková.

Soutěž byla plná úžasných pěveckých výkonů a konkurence 
byla obrovská. Přesto se naše zpěvačky nezalekly a podaly 
fenomenální výkony, kterými skvěle reprezentovaly naši školu. 
Velkým úspěchem bylo ocenění čestného uznání poroty, které 
získala Nela Hřídelová.

Děkujeme všem zpěvačkám za skvělou reprezentaci a panu 
školníkovi Luboši Dardovi za zajištění dopravy na soutěž. Jsme 
na naše talentované zpěvačky hrdí!

                                           Mgr. Michaela Chorodová, DiS.

Talentové zkoušky na Střední 

škole Oselce

Dne 25. 3. 2025 
proběhly na naší 
š k o l e  t a l e n t o v é 
z k o u š k y  n a 
maturitní umělecké 
o b o r y 
Uměleckořemeslné 
zpracování kovů, 
Uměleckořemeslné 
zpracování dřeva 
a  u č e b n í  o b o r 

Umělecký kovář a zámečník. Zúčastnilo se téměř 40 žáků, kteří 
se snažili získat co nejvíce bodů z kresby zátiší a z modelování 
dle představy. Dále žáci předložili k hodnocení pět vlastních 
výtvarných a rukodělných prací. Všichni při talentových 
zkouškách chtěli ukázat, co umí a musíme uznat, že se objevili 
žáci s výrazným talentem a nadáním v dané oblasti. 

                                                                                                         

                                               Mgr. Václava Punčochářová

Střední a Základní škola Oselce,
 čp. 1, 335 46 Oselce

přijme na pracoviště Blovice,
Setecká 235

Kuchař/ku

Dvousměnný provoz - ranní a odpolední 
směny
Úvazek: 1,00, tj. 40 hod.týdně
Nástup: od 1.9.2025
Požadavky: vyučení v oboru
Plat: dle nařízení vlády č. 341/2017 Sb., 
o platových poměrech zaměstnanců ve 
veřejných službách a správě, ve znění 
pozdějších předpisů, platová třída 5

Bližší informace: Věra Matoušková
tel. 773 071 715



Duben 2025                                                      str. 4                                      Číslo 4; ročník XXX. Duben 2025                                                        str. 5                                       Číslo 4; ročník XXX.

MATEŘSKÁ ŠKOLA KASEJOVICE     
Veselá školka plná písniček 

a hrajících si  dětiček - „Soví školka”

Březen

Březen, to je měsíc jara, budí všechny květinky: 

„Vstávejte a rozkvétejte, i když jste jen malinký!“

Jarní květinky nás provázely celým měsícem. Pozorovali 
jsme první sněženky, talovíny, petrklíče a fialky, které pak děti 
kreslily, modelovaly, stavěly ze stavebnic nebo hledaly 
v přírodopisných knihách. 

Na začátku března nám přišla paní V. Rolníková, babička 
Honzíka Bartušky, přečíst pohádku v rámci školního projektu 
předčtenářské gramotnosti: „Babičko, dědečku, přečtěte nám 
pohádku.“ 

Dne 6.3. jsme si užili akci: „Veselé maškarní ve školce“. 
Děti si samy ke kostýmům vyrobily veselé čelenky.  

Ve středu 19. 3. nás čekala beseda s paní knihovnicí M. 
Koutníkovou v knihovně. Tentokrát nám paní knihovnice četla 
o první jarní včeličce Medušce. Děti knížečky prohlížely 
dychtivě a se zájmem.

 Jaro jsme přivítali společně, vynesením báby Zimy, 
vyrobené z přírodních materiálů, do potoka. Současně děti 
hledaly vílu Jarněnku, uklízely krmítka a odemykaly naši 
zahrádku.

Výlet  

Nejvýznamnější březnovou akcí a silným 
zážitkem pro děti byl školní vzdělávací výlet 25.3. 
do Techmania Science Center v Plzni. V Techmanii 
si děti prohlédly expozice, Malou vědu a herní 

koutek. Potom jsme 
n a v š t í v i l i  3 D 
Planetárium, kde 
děti kromě planet 
shlédly film: „Za 
Slunce a ještě dál.“ 
Při zpáteční cestě 
j s m e  n a v š t í v i l i 
Hasičský záchranný 
s b o r  S p r á v a 
Ž e l e z n i c  P l z e ň 
v doprovodu pana J. 
Dlouhého, tatínka 

Pepíčka Dlouhého.  Děti byly nadšené hasičskou technikou 
a zázemím hasičské stanice. Panu Josefu Dlouhému za 
sponzoring krásného výletu pro děti velice děkujeme. 

Ukliďme Česko

V pátek 28.3. jsme natáhli rukavice a v rámci akce 
„Ukliďme Česko“ jsme se vypravili posbírat odpadky ve školní 
zahradě, v lipové aleji u trati a v Parku Míru u víceúčelového 
hřiště. Děti byly pilné jako včeličky, nasbírali jsme téměř 15 kg 
odpadků. A když jsme přírodu pěkně uklidili, můžeme se těšit 
na zdobení velikonočního stromu na náměstí a 14. dubna také 
na první „Velikonoční jarmark ve školce“. 

       Mgr. Bc. Dagmar Jiřincová, ředitelka MŠ Kasejovice

J
A
R
O

Maškarní bál se povedl

Smích, veselá hudba a hlasitý 
hovor se rozléhaly v sobotu 22. 
března kasejovickým kulturním 
centrem.  Klub kasejovických žen 
přichystal tradiční maškarní bál pro 
děti. Po sále se tak proháněli 
princezny, víly, čarodějnice, piráti, 
hasič, klaun a spousta jiných 
roztodivných postaviček a zvířátek. 
Ukázalo se, jak to mají muži již od 
dětství s tancem. Zatímco holčičky 
si rády zatančily na hudbu p. 

Baloga, chlapečci zarputile odmítali a prchali od tancujících děvčátek. 

K čemu se však nikdo nedal přemlouvat, tedy z dětí, byla židličkovaná. 
Tatínkové to už s ochotou účastnit se hry měli horší, ale jak to začalo, probudil se 
jejich soutěživý duch a statečně bojovali až do poslední židličky. Nejpohotovější 
malé i větší děti, maminky a tatínkové si ze soutěže odnesli pěkné ceny. 

Zlatým hřebem, jak už to bývá, bylo losování tomboly. Krásné dorty a další 
ceny čekaly na své nové majitele a zájemců o ně bylo hodně. Ale jak známo, vyhrát 
nemůžou všichni. Vzhledem k tomu, že tombola byla i letos bohatá, nikdo 
neodcházel s prázdnou. Po tombole se sál začal vyprazdňovat. Rodiče odváděli svá 
unavená dítka, a nakonec zůstal jen prázdný sál s miliony konfet. Tak zase za rok!

Děkujeme Klubu kasejovických žen za jejich čas věnovaný přípravám 
a organizaci bálu, všem sponzorům za příspěvky do tomboly a p. Balogovi za 
hudební doprovod.

           

                                                                                                                                                      

                                                                                                                 -rkn-

A ptáčci, mají kde spát? 

Dlouhé roky sloužila lokalita zvaná U Kaštanu k ukládání odpadu místním 
obyvatelům. Hromady suti, pneumatik a dalšího nepořádku se hromadily na 
původně louce tak, že kdyby vedení města nezasáhlo, mohly by hromady brzy 
přerůst velikostí nedaleký Motorest.  

V Kasejovicích už existuje sběrný dvůr, a proto není již nutné ukládat odpady 
na louce při vjezdu do Kasejovic od Nepomuku. I když, někteří si asi stále ještě 
nevšimli a odpad sem vozí dál. Vedení města se rozhodlo celou lokalitu opět uvést 
do původního stavu. Nyní se však rozhodlo ke kroku, který „nadzvedl mandle“ 
některých obyvatel. Nechalo vykácet porost pod upravenou plochou. Někteří 
říkají, že se to mělo udělat již dávno, jiní se rozčilují, že ptáci přišli o svůj přirozený 
úkryt. 

Každá mince má dvě strany a nic není jen černobílé. Pojďme si tedy vysvětlit, 
proč se vedení města k tomuto kroku rozhodlo. Podstatnou roli sehrála výzva 
ČEZu k odstranění porostu, protože se nachází vedle vedení vysokého napětí. 
Dalším důvod byl ten, že pod porostem se nacházely již zarostlé hromady asfaltu, 
který nechalo Město vybagrovat a poslalo k recyklaci. Místo i nadále některé 
lákalo a láká k ukládání nepořádku a v neposlední řadě je to i kvalita porostu. Ten 
se skládal z náletových dřevin a křovin, některé stromy byly polámané a popadané. 
Město plánuje za pokácených cca 14 stromů vysadit min. 42 nových stromů.  
Nikdo nechce zbytečně ochuzovat svět o ptačí zpěv, ale některé kroky je třeba 
udělat, ač se v dané chvíli jeví jako špatné a neekologické. 

                                                         Ing. Václav Jakubčík, starosta Kasejovic

Sbor dobrovolných hasičů 
Kasejovice Vás srdečně zve na 

Hasičskou zábavu, 

která se koná v sobotu 

26. dubna 2025
 od 20 hod.

 
v klubu chovatelů „Čmelíkárna” 

v Kasejovicích.

K tanci a poslechu zahraje skupina 
Miloše Velíška.

Bohatá tombola.

Vstupné: předprodej 120 Kč
            na místě 150 Kč

Vstupenky je možné zakoupit 
v předprodeji v drogerii 

u pí. Jakubčíkové. 

Městský úřad Kasejovice nabízí 

možnost odběru informací 
prostřednictvím SMS zpráv. 

Registrace na webových stránkách města 
Kasejovice  nebo přímo www.kasejovice.cz

na MěÚ Kasejovice.

i OTEVÍRACÍ DOBA 
VE SBĚRNÉM DVOŘE KASEJOVICE:

Sběrný dvůr je až do odvolání přesunut do 
areálu bývalého ACHP (naproti Motorestu)

Středa 9 – 12 hod., 13 – 17 hod.     
Sobota  9 - 12 hod.

tel: 773 181 034



Duben 2025                                                      str. 4                                      Číslo 4; ročník XXX. Duben 2025                                                        str. 5                                       Číslo 4; ročník XXX.

MATEŘSKÁ ŠKOLA KASEJOVICE     
Veselá školka plná písniček 

a hrajících si  dětiček - „Soví školka”

Březen

Březen, to je měsíc jara, budí všechny květinky: 

„Vstávejte a rozkvétejte, i když jste jen malinký!“

Jarní květinky nás provázely celým měsícem. Pozorovali 
jsme první sněženky, talovíny, petrklíče a fialky, které pak děti 
kreslily, modelovaly, stavěly ze stavebnic nebo hledaly 
v přírodopisných knihách. 

Na začátku března nám přišla paní V. Rolníková, babička 
Honzíka Bartušky, přečíst pohádku v rámci školního projektu 
předčtenářské gramotnosti: „Babičko, dědečku, přečtěte nám 
pohádku.“ 

Dne 6.3. jsme si užili akci: „Veselé maškarní ve školce“. 
Děti si samy ke kostýmům vyrobily veselé čelenky.  

Ve středu 19. 3. nás čekala beseda s paní knihovnicí M. 
Koutníkovou v knihovně. Tentokrát nám paní knihovnice četla 
o první jarní včeličce Medušce. Děti knížečky prohlížely 
dychtivě a se zájmem.

 Jaro jsme přivítali společně, vynesením báby Zimy, 
vyrobené z přírodních materiálů, do potoka. Současně děti 
hledaly vílu Jarněnku, uklízely krmítka a odemykaly naši 
zahrádku.

Výlet  

Nejvýznamnější březnovou akcí a silným 
zážitkem pro děti byl školní vzdělávací výlet 25.3. 
do Techmania Science Center v Plzni. V Techmanii 
si děti prohlédly expozice, Malou vědu a herní 

koutek. Potom jsme 
n a v š t í v i l i  3 D 
Planetárium, kde 
děti kromě planet 
shlédly film: „Za 
Slunce a ještě dál.“ 
Při zpáteční cestě 
j s m e  n a v š t í v i l i 
Hasičský záchranný 
s b o r  S p r á v a 
Ž e l e z n i c  P l z e ň 
v doprovodu pana J. 
Dlouhého, tatínka 

Pepíčka Dlouhého.  Děti byly nadšené hasičskou technikou 
a zázemím hasičské stanice. Panu Josefu Dlouhému za 
sponzoring krásného výletu pro děti velice děkujeme. 

Ukliďme Česko

V pátek 28.3. jsme natáhli rukavice a v rámci akce 
„Ukliďme Česko“ jsme se vypravili posbírat odpadky ve školní 
zahradě, v lipové aleji u trati a v Parku Míru u víceúčelového 
hřiště. Děti byly pilné jako včeličky, nasbírali jsme téměř 15 kg 
odpadků. A když jsme přírodu pěkně uklidili, můžeme se těšit 
na zdobení velikonočního stromu na náměstí a 14. dubna také 
na první „Velikonoční jarmark ve školce“. 

       Mgr. Bc. Dagmar Jiřincová, ředitelka MŠ Kasejovice

J
A
R
O

Maškarní bál se povedl

Smích, veselá hudba a hlasitý 
hovor se rozléhaly v sobotu 22. 
března kasejovickým kulturním 
centrem.  Klub kasejovických žen 
přichystal tradiční maškarní bál pro 
děti. Po sále se tak proháněli 
princezny, víly, čarodějnice, piráti, 
hasič, klaun a spousta jiných 
roztodivných postaviček a zvířátek. 
Ukázalo se, jak to mají muži již od 
dětství s tancem. Zatímco holčičky 
si rády zatančily na hudbu p. 

Baloga, chlapečci zarputile odmítali a prchali od tancujících děvčátek. 

K čemu se však nikdo nedal přemlouvat, tedy z dětí, byla židličkovaná. 
Tatínkové to už s ochotou účastnit se hry měli horší, ale jak to začalo, probudil se 
jejich soutěživý duch a statečně bojovali až do poslední židličky. Nejpohotovější 
malé i větší děti, maminky a tatínkové si ze soutěže odnesli pěkné ceny. 

Zlatým hřebem, jak už to bývá, bylo losování tomboly. Krásné dorty a další 
ceny čekaly na své nové majitele a zájemců o ně bylo hodně. Ale jak známo, vyhrát 
nemůžou všichni. Vzhledem k tomu, že tombola byla i letos bohatá, nikdo 
neodcházel s prázdnou. Po tombole se sál začal vyprazdňovat. Rodiče odváděli svá 
unavená dítka, a nakonec zůstal jen prázdný sál s miliony konfet. Tak zase za rok!

Děkujeme Klubu kasejovických žen za jejich čas věnovaný přípravám 
a organizaci bálu, všem sponzorům za příspěvky do tomboly a p. Balogovi za 
hudební doprovod.

           

                                                                                                                                                      

                                                                                                                 -rkn-

A ptáčci, mají kde spát? 

Dlouhé roky sloužila lokalita zvaná U Kaštanu k ukládání odpadu místním 
obyvatelům. Hromady suti, pneumatik a dalšího nepořádku se hromadily na 
původně louce tak, že kdyby vedení města nezasáhlo, mohly by hromady brzy 
přerůst velikostí nedaleký Motorest.  

V Kasejovicích už existuje sběrný dvůr, a proto není již nutné ukládat odpady 
na louce při vjezdu do Kasejovic od Nepomuku. I když, někteří si asi stále ještě 
nevšimli a odpad sem vozí dál. Vedení města se rozhodlo celou lokalitu opět uvést 
do původního stavu. Nyní se však rozhodlo ke kroku, který „nadzvedl mandle“ 
některých obyvatel. Nechalo vykácet porost pod upravenou plochou. Někteří 
říkají, že se to mělo udělat již dávno, jiní se rozčilují, že ptáci přišli o svůj přirozený 
úkryt. 

Každá mince má dvě strany a nic není jen černobílé. Pojďme si tedy vysvětlit, 
proč se vedení města k tomuto kroku rozhodlo. Podstatnou roli sehrála výzva 
ČEZu k odstranění porostu, protože se nachází vedle vedení vysokého napětí. 
Dalším důvod byl ten, že pod porostem se nacházely již zarostlé hromady asfaltu, 
který nechalo Město vybagrovat a poslalo k recyklaci. Místo i nadále některé 
lákalo a láká k ukládání nepořádku a v neposlední řadě je to i kvalita porostu. Ten 
se skládal z náletových dřevin a křovin, některé stromy byly polámané a popadané. 
Město plánuje za pokácených cca 14 stromů vysadit min. 42 nových stromů.  
Nikdo nechce zbytečně ochuzovat svět o ptačí zpěv, ale některé kroky je třeba 
udělat, ač se v dané chvíli jeví jako špatné a neekologické. 

                                                         Ing. Václav Jakubčík, starosta Kasejovic

Sbor dobrovolných hasičů 
Kasejovice Vás srdečně zve na 

Hasičskou zábavu, 

která se koná v sobotu 

26. dubna 2025
 od 20 hod.

 
v klubu chovatelů „Čmelíkárna” 

v Kasejovicích.

K tanci a poslechu zahraje skupina 
Miloše Velíška.

Bohatá tombola.

Vstupné: předprodej 120 Kč
            na místě 150 Kč

Vstupenky je možné zakoupit 
v předprodeji v drogerii 

u pí. Jakubčíkové. 

Městský úřad Kasejovice nabízí 

možnost odběru informací 
prostřednictvím SMS zpráv. 

Registrace na webových stránkách města 
Kasejovice  nebo přímo www.kasejovice.cz

na MěÚ Kasejovice.

i OTEVÍRACÍ DOBA 
VE SBĚRNÉM DVOŘE KASEJOVICE:

Sběrný dvůr je až do odvolání přesunut do 
areálu bývalého ACHP (naproti Motorestu)

Středa 9 – 12 hod., 13 – 17 hod.     
Sobota  9 - 12 hod.

tel: 773 181 034



Duben 2025                                                    str. 6                                       Číslo 4; ročník XXX.

Jak dobře znáte své město
 aneb rozhýbejte své mozkové závity

Díl 27. Co se stalo před 80 lety

Chtěl bych vzpomenout na období, kdy pomalu končila 
válka. V únoru 1945 trvala již šestým rokem, obyvatelé 
Kasejovic cítili, že konec války se blíží. Jedním ze signálů 
bylo nucené ubytovávání cca 300 německých uprchlíků 
v Kasejovicích a okolních vsích, kteří pocházeli ze Slezska 
a ustupovali před blížící se Rudou armádou. Ubytováni byli 
ve školách a někteří i v soukromých bytech. Uprchlíci byli 
oficiálně nazýváni „národní hosté“. Toto se dotklo většiny 
obyvatel Kasejovic, protože se museli o uprchlíky starat, děti 
přišly o velkou část školní výuky atd.

V dubnu se na našem území daleko více objevují 
takzvaní hloubkaři.

Útočili zejména na vlaky a kolony aut či vojenské 
techniky. Jeden takový nálet se odehrál 27.4., kdy hloubkař 
zaútočil na jedoucí vlak č. 4601 v Kačerovce pod 
Kasejovicemi. Nejdříve nad vlakem zakroužil, aby dal 
možnost opuštění vlaku cestujícím a personálu. Následně 
byl vlak rozstřílen. Byl to údajně poslední funkční vlak na 
této trati, provoz byl obnoven až 17. května. Další nálet se 
uskutečnil 1. května, kdy dva hloubkaři zaútočili na dvě 
jedoucí auta u Životic. Auta převážela sudy s pohonnými 
hmotami a speciálními zbraněmi. Sudy vybuchovaly a létaly 
až do Životic, střelami byl poškozen i jeden dům 
v Životicích.

Hrůzný pohled se naskytl obyvatelům Kasejovicka např. 
ve dnech 17. a 25. dubna, kdy byla masivně bombardována 
plzeňská Škodovka a další části Plzně. Lidé vystupovali na 
vyvýšeniny v krajině a pozorovali záři směrem od Plzně, 
v některých případech se prý třásly okenní tabulky či 
skleničky.

Již na konci dubna se v Kasejovicích objevují rudé 
hvězdy, nápisy Ať žije Beneš, Stalin, Rudá armáda, ovšem 
lidé si po pár dnech svůj omyl uvědomili.

Dále byl například z hotelu Adamec stržen nápis Hotel 
Viktoria.

Dne 5. května se sešel revoluční národní výbor a jeho 
předsedou se stal František Hanzlík. V dalších dnech jsou 

zatýkáni kolaboranti a zbylí občané německé národnosti 
a jsou umístění v sokolovně. První americké jednotky se 
objevily o den později. Až 8. května přijíždí do Kasejovic 
stálá americká posádka. 

Pokračování příště.
    

Kvíz:

Kde byl v Kasejovicích zničen vlak?
a) v Berandrubu
b) v Kačerovce
c)     na nádraží       

                                                                  
                                                           Matouš Nikl

          Upřesnění informace z minulého čísla:
Deska mistra Jana Husa, která byla nalezena 

v husitském kostele, nejspíše není původní, ale jedná se 
o její dokonalou kopii z pozdější doby.

                                                           

                                          

Duben 2025                                                    str. 7                                       Číslo 4; ročník XXX.

Provádíme stavební a zednické práce:

- Demolice, sanace, opravy  
- Stavby plotů, opěrných zdí, příček, 
  základových desek
- Pokládku obrubníků, zámkové dlažby
  z kamene, obklady teras, chodníků apod. 
- Pokládku drenáží, žlabů, přípojky vody, 
  usazení šachet, vpustí, jímek
- Zateplování domů, lepidlo, štuk, fasádní 
  omítka
- Práce se dřevem a jiné práce
- Bagr + auto s kontejnerem k dispozici
- Zajišťujeme odvoz a dovoz  materiálu     
   

 Více info: tel: 725 882 700 nebo 
 e-mail: mjelen10@gmail.com

2 .  d u b n a 
1805 se narodil 
d á n s k ý 
spisovatel Hans 
C h r i s t i a n 
A n d e r s e n  a 
v pátek nejbližší 
k výročí  jeho 
narození se koná 
N o c 
s Andersenem. 
25. ročníku této 
a k c e 
p ř ipomína j íc í 
2 2 0  l e t  o d 

narození proslulého pohádkáře se zúčastnilo na 120 000 dětí a 
mezi nimi i dvacítka těch v kasejovické knihovně.

Po krátkém přivítání a představení přišel na scénu tajemný 
dopis nalezený ve staré knize, v němž loupežník vyzýval 
k nalezení svého ukrytého pokladu, aby ulevil svému svědomí. 
A tak se děti vypravily na cestu za pokladem. Cestou musely 
luštit tajné a zakódované zprávy, skládat mapu či vyluštit 
křížovku, aby našly cestu k ukrytému pokladu. Jedna z indicií 
nás zavedla také do synagogy ke Golemovi. Tímto děkuji p. 
Švagrovi, že nám umožnil návštěvu. 

Předposlední vyluštěný úkol dovedl děti tam, kam se těšily 
asi nejvíce, do pizzerie. Na stolech upoutaly jejich pozornost 
papírky s textem. Pomocí nich složily básničku a mohly se 
vydat přímo k pokladu. Předtím si však pochutnaly na výborné 
pizze. Děkuji Štěpánce Bořkové a Marušce Šulcové za přípravu 
výborné pizzy, za dokonalou a rychlou obsluhu a za trpělivost, 

neboť jsme obsadili celou pizzerii. 

Po skvělé večeři následoval úkol pro odvážné – vydat se na 
půdu a najít truhličku s pokladem. Čekala jsem, že se někteří 
budou bát, ale vydali se tam všichni a poklad našli. Nalezený 
poklad si spravedlivě rozdělili a nadešel čas připravit se ke 
spaní. Když už byli všichni v pyžámkách a ve spacácích 
s vyčištěnými zoubky, přečetli jsme si ještě něco o dětství H. 
CH. Andersena a poté i jeho pohádku Malenka, kterou napsal 
před 190 lety.

Ráno nás čekala společná snídaně, rozdání pamětních listů 
a společná fotografie a pak návrat do náručí maminek a tatínků. 

Užili jsme si to všichni. Bohužel, za pomyslnými dveřmi 
jsme museli nechat dalších šest děvčat, která se již z kapacitních 
důvodů nevešla. Tak snad příště. A ještě děkuji Elišce 
Kotěšovcové za pomoc, bez ní bych tu smečku nezvládla.

                                                                                                                          

                                           Marie Koutníková, knihovnice

Dobrodružství s Andersenem

Páníčci versus psí hromádky

Pes je nejlepší přítel člověka a stejně tak jako člověk, má i on 
stejné potřeby – jídlo a vyměšování. Bohužel, na rozdíl od 
svých páníčků, nedokáže využívat splachovací záchod ani 
kadibudku na dvorku, a tak je tahle záležitost v rukách páníčka. 
Taková venčící procházka je příjemná nejen pro pejska ale 
většinou i pro jeho páníčka. Dokud pejsek zvedá nožičku, 
podepisuje se a přepisuje podpisy svých druhů, je všechno 
v pořádku. Pak to ale přijde! Velká věc se povedla a pejsek je 
spokojený. A páníček? Ten si asi nevšiml. Nebo dělá, že si 
nevšiml? Jak je jinak možné, že ta věc zůstala ležet na 
chodníku? A pak si nevšimne někdo jiný. Zahloubán do svých 
myšlenek, do hovoru s někým jiným či do displeje svého 
mobilního telefonu už si nese onu věc na botě domů, do auta či 
do práce. A když pak zjistí: „Co to tu smrdí?“, radost dotyčného 
nezná hranic. 

Uklízejte po svých pejscích a buďte ohleduplní ke svému 
okolí! Jedno přísloví praví „Tak dlouho se chodí se džbánem 
pro vodu, až se ucho utrhne.“  A tak se to jednou povede a domů 
si na botě tu věc doneste i vy, co po svých pejscích neuklízíte.

                                                          

                                                                                                                                      

                                                                                  -rkn- 

Město Kasejovice srdečně zve na 

 v úterý 6. května 2025

od 8.15 hod. u pomníku v parku
 poté na kasejovickém náměstí

• Konvoj historických vozidel
• Vojenský mini kemp
• Uctění památky obětí 2. sv. války
• Vystoupení Lidového souboru Pšeničky
• Vystoupení dětí ze ZŠ 
• Vystoupení dětí z kasejovické pobočky ZUŠ 

Nepomuk

OSLAVY  OSVOBOZENÍ

Dne 4. dubna uplynulo 20 let 
od úmrtí paní 

Růženy Veselé

a 

dne 10. dubna uplynulo 5 let
od úmrtí pana

 Františka Veselého

Stále vzpomínají syn Milan
 a dcera Věra s rodinami



Duben 2025                                                    str. 6                                       Číslo 4; ročník XXX.

Jak dobře znáte své město
 aneb rozhýbejte své mozkové závity

Díl 27. Co se stalo před 80 lety

Chtěl bych vzpomenout na období, kdy pomalu končila 
válka. V únoru 1945 trvala již šestým rokem, obyvatelé 
Kasejovic cítili, že konec války se blíží. Jedním ze signálů 
bylo nucené ubytovávání cca 300 německých uprchlíků 
v Kasejovicích a okolních vsích, kteří pocházeli ze Slezska 
a ustupovali před blížící se Rudou armádou. Ubytováni byli 
ve školách a někteří i v soukromých bytech. Uprchlíci byli 
oficiálně nazýváni „národní hosté“. Toto se dotklo většiny 
obyvatel Kasejovic, protože se museli o uprchlíky starat, děti 
přišly o velkou část školní výuky atd.

V dubnu se na našem území daleko více objevují 
takzvaní hloubkaři.

Útočili zejména na vlaky a kolony aut či vojenské 
techniky. Jeden takový nálet se odehrál 27.4., kdy hloubkař 
zaútočil na jedoucí vlak č. 4601 v Kačerovce pod 
Kasejovicemi. Nejdříve nad vlakem zakroužil, aby dal 
možnost opuštění vlaku cestujícím a personálu. Následně 
byl vlak rozstřílen. Byl to údajně poslední funkční vlak na 
této trati, provoz byl obnoven až 17. května. Další nálet se 
uskutečnil 1. května, kdy dva hloubkaři zaútočili na dvě 
jedoucí auta u Životic. Auta převážela sudy s pohonnými 
hmotami a speciálními zbraněmi. Sudy vybuchovaly a létaly 
až do Životic, střelami byl poškozen i jeden dům 
v Životicích.

Hrůzný pohled se naskytl obyvatelům Kasejovicka např. 
ve dnech 17. a 25. dubna, kdy byla masivně bombardována 
plzeňská Škodovka a další části Plzně. Lidé vystupovali na 
vyvýšeniny v krajině a pozorovali záři směrem od Plzně, 
v některých případech se prý třásly okenní tabulky či 
skleničky.

Již na konci dubna se v Kasejovicích objevují rudé 
hvězdy, nápisy Ať žije Beneš, Stalin, Rudá armáda, ovšem 
lidé si po pár dnech svůj omyl uvědomili.

Dále byl například z hotelu Adamec stržen nápis Hotel 
Viktoria.

Dne 5. května se sešel revoluční národní výbor a jeho 
předsedou se stal František Hanzlík. V dalších dnech jsou 

zatýkáni kolaboranti a zbylí občané německé národnosti 
a jsou umístění v sokolovně. První americké jednotky se 
objevily o den později. Až 8. května přijíždí do Kasejovic 
stálá americká posádka. 

Pokračování příště.
    

Kvíz:

Kde byl v Kasejovicích zničen vlak?
a) v Berandrubu
b) v Kačerovce
c)     na nádraží       

                                                                  
                                                           Matouš Nikl

          Upřesnění informace z minulého čísla:
Deska mistra Jana Husa, která byla nalezena 

v husitském kostele, nejspíše není původní, ale jedná se 
o její dokonalou kopii z pozdější doby.

                                                           

                                          

Duben 2025                                                    str. 7                                       Číslo 4; ročník XXX.

Provádíme stavební a zednické práce:

- Demolice, sanace, opravy  
- Stavby plotů, opěrných zdí, příček, 
  základových desek
- Pokládku obrubníků, zámkové dlažby
  z kamene, obklady teras, chodníků apod. 
- Pokládku drenáží, žlabů, přípojky vody, 
  usazení šachet, vpustí, jímek
- Zateplování domů, lepidlo, štuk, fasádní 
  omítka
- Práce se dřevem a jiné práce
- Bagr + auto s kontejnerem k dispozici
- Zajišťujeme odvoz a dovoz  materiálu     
   

 Více info: tel: 725 882 700 nebo 
 e-mail: mjelen10@gmail.com

2 .  d u b n a 
1805 se narodil 
d á n s k ý 
spisovatel Hans 
C h r i s t i a n 
A n d e r s e n  a 
v pátek nejbližší 
k výročí  jeho 
narození se koná 
N o c 
s Andersenem. 
25. ročníku této 
a k c e 
p ř ipomína j íc í 
2 2 0  l e t  o d 

narození proslulého pohádkáře se zúčastnilo na 120 000 dětí a 
mezi nimi i dvacítka těch v kasejovické knihovně.

Po krátkém přivítání a představení přišel na scénu tajemný 
dopis nalezený ve staré knize, v němž loupežník vyzýval 
k nalezení svého ukrytého pokladu, aby ulevil svému svědomí. 
A tak se děti vypravily na cestu za pokladem. Cestou musely 
luštit tajné a zakódované zprávy, skládat mapu či vyluštit 
křížovku, aby našly cestu k ukrytému pokladu. Jedna z indicií 
nás zavedla také do synagogy ke Golemovi. Tímto děkuji p. 
Švagrovi, že nám umožnil návštěvu. 

Předposlední vyluštěný úkol dovedl děti tam, kam se těšily 
asi nejvíce, do pizzerie. Na stolech upoutaly jejich pozornost 
papírky s textem. Pomocí nich složily básničku a mohly se 
vydat přímo k pokladu. Předtím si však pochutnaly na výborné 
pizze. Děkuji Štěpánce Bořkové a Marušce Šulcové za přípravu 
výborné pizzy, za dokonalou a rychlou obsluhu a za trpělivost, 

neboť jsme obsadili celou pizzerii. 

Po skvělé večeři následoval úkol pro odvážné – vydat se na 
půdu a najít truhličku s pokladem. Čekala jsem, že se někteří 
budou bát, ale vydali se tam všichni a poklad našli. Nalezený 
poklad si spravedlivě rozdělili a nadešel čas připravit se ke 
spaní. Když už byli všichni v pyžámkách a ve spacácích 
s vyčištěnými zoubky, přečetli jsme si ještě něco o dětství H. 
CH. Andersena a poté i jeho pohádku Malenka, kterou napsal 
před 190 lety.

Ráno nás čekala společná snídaně, rozdání pamětních listů 
a společná fotografie a pak návrat do náručí maminek a tatínků. 

Užili jsme si to všichni. Bohužel, za pomyslnými dveřmi 
jsme museli nechat dalších šest děvčat, která se již z kapacitních 
důvodů nevešla. Tak snad příště. A ještě děkuji Elišce 
Kotěšovcové za pomoc, bez ní bych tu smečku nezvládla.

                                                                                                                          

                                           Marie Koutníková, knihovnice

Dobrodružství s Andersenem

Páníčci versus psí hromádky

Pes je nejlepší přítel člověka a stejně tak jako člověk, má i on 
stejné potřeby – jídlo a vyměšování. Bohužel, na rozdíl od 
svých páníčků, nedokáže využívat splachovací záchod ani 
kadibudku na dvorku, a tak je tahle záležitost v rukách páníčka. 
Taková venčící procházka je příjemná nejen pro pejska ale 
většinou i pro jeho páníčka. Dokud pejsek zvedá nožičku, 
podepisuje se a přepisuje podpisy svých druhů, je všechno 
v pořádku. Pak to ale přijde! Velká věc se povedla a pejsek je 
spokojený. A páníček? Ten si asi nevšiml. Nebo dělá, že si 
nevšiml? Jak je jinak možné, že ta věc zůstala ležet na 
chodníku? A pak si nevšimne někdo jiný. Zahloubán do svých 
myšlenek, do hovoru s někým jiným či do displeje svého 
mobilního telefonu už si nese onu věc na botě domů, do auta či 
do práce. A když pak zjistí: „Co to tu smrdí?“, radost dotyčného 
nezná hranic. 

Uklízejte po svých pejscích a buďte ohleduplní ke svému 
okolí! Jedno přísloví praví „Tak dlouho se chodí se džbánem 
pro vodu, až se ucho utrhne.“  A tak se to jednou povede a domů 
si na botě tu věc doneste i vy, co po svých pejscích neuklízíte.

                                                          

                                                                                                                                      

                                                                                  -rkn- 

Město Kasejovice srdečně zve na 

 v úterý 6. května 2025

od 8.15 hod. u pomníku v parku
 poté na kasejovickém náměstí

• Konvoj historických vozidel
• Vojenský mini kemp
• Uctění památky obětí 2. sv. války
• Vystoupení Lidového souboru Pšeničky
• Vystoupení dětí ze ZŠ 
• Vystoupení dětí z kasejovické pobočky ZUŠ 

Nepomuk

OSLAVY  OSVOBOZENÍ

Dne 4. dubna uplynulo 20 let 
od úmrtí paní 

Růženy Veselé

a 

dne 10. dubna uplynulo 5 let
od úmrtí pana

 Františka Veselého

Stále vzpomínají syn Milan
 a dcera Věra s rodinami



Duben 2025                                                    str. 8                                       Číslo 4; ročník XXX. Duben 2025                                                    str. 9                                       Číslo 4; ročník XXX.

Od 1. března 
2 0 2 5  v s t u p u j e 
v platnost novela 
zákona o ochraně 
ovzduší (Zákon č. 
42/2025 Sb.), která 
mimo jiné upravuje 
p r a v i d l a  p r o 
s p a l o v á n í 
z a h r a d n í h o 
o d p a d u .  P o d l e 
nového znění § 16 
zákona je možné 
v otevřeném ohništi 
s p a l o v a t  p o u z e 

suché rostlinné materiály, které nejsou znečištěné 
chemikáliemi nebo jinými cizorodými látkami. 

Tento zákaz se zaměřuje zejména na pálení zahradního 
odpadu, jako je stará tráva nebo shrabané listí. I když se na první 
pohled může zdát, že je materiál úplně suchý, často tomu tak 
není a může dojít k nedokonalému spalování. To vede 
k uvolňování škodlivých látek do ovzduší, což může nepříznivě 
ovlivnit zdraví lidí i životní prostředí. 

Proč je pálení zahradního odpadu problém? Spalováním 
vlhké trávy, listí a větví vznikají škodlivé plyny jako např.:

- Oxid uhelnatý (CO) – toxický plyn, který snižuje 
schopnost krve přenášet kyslík

- Oxidy dusíku (NOx) a síry (SOx) – přispívají ke 
vzniku smogu a kyselých dešťů

- Polyaromatické uhlovodíky (PAU), dioxiny a furany – 
karcinogenní látky s dlouhodobými negativními 
účinky na zdraví

- Jemné prachové částice (PM10, PM2.5) – pronikají 
hluboko do plic a zhoršují dýchací potíže.

Mnoho lidí může argumentovat, že v porovnání s tím, co se 
děje jinde ve světě - například masivní průmyslové emise v Asii 
nebo požáry v důsledku válečných konfliktů, se jedná 
o zbytečné omezení. Pravdou však je, že některé věci ovlivnit 
nemůžeme,  a le  můžeme být  ohleduplní  ke  svým 
spoluobčanům. Nikdo si nepřeje dýchat kouř plný škodlivin jen 
proto, že si někdo potřeboval pohodlně zlikvidovat zahradní 
odpad. 

Jak tedy správně naložit se zahradním odpadem? Existuje 
několik ekologických a efektivních způsobů, jak se zbavit 
zahradního odpadu, aniž bychom znečišťovali ovzduší:

- Kompostování – nejlepší možnost pro trávu a listí. 
Přemění se na cenný humus, který obohatí půdu

- Štěpkování větví – čerstvé větve lze rozdrtit na štěpku, 
kterou lze kompostovat nebo využít jako mulč

- Sušení větví na oheň – pokud necháte větve schnout 6-
12 měsíců, budou vhodné pro táborák, kde si můžete 
třeba opéct špekáčky.

Kontajnery na zahradní odpad – ano nebo ne? Někteří 
občané by uvítali speciální kontejnery na zahradní odpad. 
Tato možnost však naráží na ekonomickou stránku věci. 
Svoz zahradního odpadu je často neefektivní, objemné 
větve zabírají hodně místa, a tak se vlastně „vozí vzduch“, 
což zvyšuje náklady na dopravu. A zde se nabízí otázka, je-
li fér, aby za likvidaci zahradního odpadu platili všichni 
občané, tedy i ti, kteří zahradu nemají? Pokud si někdo 
pořídí velkou zahradu, měl by se také postarat o její údržbu. 
Stejně jako, když si někdo koupí tři auta, nečeká, že mu 
obec bude přispívat na jejich provoz. 

                           Článek připravil spolek Naše Odpady z.s. 

Zákaz spalování zahradního odpadu od 1.3.2025

B ř e z e n  j e 
měsícem knih 
a kam jinam za 
knihami než do 
knihovny. A tak 
bylo v březnu 
v  k n i h o v n ě 
p ě k n ě  r u š n o . 
Kromě čtenářů 
jsem v knihovně 
p ř i v í t a l a  n a 
besedách dět i 
z mateřské školy 

i ze všech třech tříd školní družiny.

Se školkáčky jsme si připomněli, co je knihovna a jak se ke 
knížkám chovat. Udělala jsem anketu o nejoblíbenější pohádku 
a u Vodníčků překvapivě zvítězili Pejsek a Kočička a Pat a Mat. 
U Žabiček jednoznačně vyhrála Tlapková patrola. Potom jsme 
si povídali o jaru, probouzející se přírodě, o kytičkách, ptáčcích 
a nezapomněli jsme ani na včeličky. Děti mě svými znalostmi 
o včeličkách překvapily a abychom se o nich dověděli něco víc, 
přečetli jsme si pohádku z knížky o Včelce Medušce. Děti si pak 
samozřejmě mohly knihy prohlédnout, což přijaly s nadšením. 
A já se těším, že většina z nich s nástupem do základní školy 
rozšíří řady čtenářů naší knihovny. 

Pro prvňáčky byla připravená beseda o spisovateli Václavu 
Čtvrtkovi a jeho pohádkách. Přečetli jsme si o tom, jak se stal 
Rumcajs loupežníkem, a pak už na děti čekal pohádkový kvíz, 

ve kterém měly napsat jména postaviček z pohádek 
a večerníčků. Notoricky známe postavičky, alespoň jsem si to 
myslela, daly dětem pěkně zabrat.

Pro druháky, třeťáky a čtvrťáky jsem připravila povídání 
a čtení z knihy Danda má hlad. Kdo je Danda, jak se bude příběh 
dál vyvíjet a další otázky padaly během besedy. Co jsme 
nevěděli, to jsme se dočetli, a nakonec si děti zahrály Bingo. 
Pozorní posluchači neměli s odpověďmi na otázky žádné 
potíže.

Děti díky besedám mohou zjistit, že čtení není nuda, že se 
prostřednictvím příběhů dostanou do světa fantazie, rozšíří si 
svoji slovní zásobu a bude se jim lépe učit i český jazyk. Děkuji 
paní ředitelce a paní učitelkám z mateřské školy i paní 
učitelkám ze školní družiny, že zahrnují návštěvy a besedy 
v knihovně do programu dětí a přispívají tak k rozvoji čtenářské 
gramotnosti.

                                           

                                                                                                                
M a r i e  K o u t n í k o v á , 
knihovnice

  

Březen v knihovně

Přebor škol v šachu přinesl úspěch

V pondě l í  17 .3 .  se  usku tečn i l 
v plzeňské Techmánii Okresní přebor škol 
v šachu pro okresy Plzeň-město, Plzeň-jih 
a Rokycany. Celkem se zúčastnilo 35 týmů 
z 23 různých škol. Družstva hrála podle 
kategorií – 1. stupeň ZŠ, 2. stupeň ZŠ 
a střední školy.  Odehrálo se celkem 6 kol. 
ZŠ Kasejovice měla zastoupení v kategorii 
2. stupně – družstvo tvořili Ondřej 
Urbanec, Nichita Mostovenco, Zdeněk 
Stupka a Vojtěch Šampalík. Kluci se 
snažili, a tak získali celkem 12 bodů, což 
jim stačilo na překvapivé 7. místo 
z  ce lkových  15  d ružs t ev.  J e l ikož 

dohromady soutěžily 3 okresy, v okrese Plzeň-jih to pro ZŠ Kasejovice znamenalo 
medailové 2. místo a postup do krajského kola. To se konalo 19.3. v Nýřanech. 
V konkurenci těch nejsilnějších družstev z každého okresu Plzeňského kraje skončili 
Kasejovičtí se sedmi body na 13. místě.

Ráda bych poděkovala klukům za odvedené výkony a za vzornou reprezentaci 
naší školy.

                                                                                                                          

                                                                                        Mgr. Iveta Flajšmanová

Noc s operou 
Amfiteátr Lochotín Plzeň

Franz Lehár 

Veselá Vdova

27. června 2025

Vstupenky od 480 do 790 Kč 
( k sezení) a 300 Kč (na 

stání, tzv. na deku)

Bez zajištění dopravy.

Obejdnávky: MěÚ 
Kasejovice osobně, 

tel: 371 585 149 
nebo e-mail: 

podatelna@kasejovice.cz.



Duben 2025                                                    str. 8                                       Číslo 4; ročník XXX. Duben 2025                                                    str. 9                                       Číslo 4; ročník XXX.

Od 1. března 
2 0 2 5  v s t u p u j e 
v platnost novela 
zákona o ochraně 
ovzduší (Zákon č. 
42/2025 Sb.), která 
mimo jiné upravuje 
p r a v i d l a  p r o 
s p a l o v á n í 
z a h r a d n í h o 
o d p a d u .  P o d l e 
nového znění § 16 
zákona je možné 
v otevřeném ohništi 
s p a l o v a t  p o u z e 

suché rostlinné materiály, které nejsou znečištěné 
chemikáliemi nebo jinými cizorodými látkami. 

Tento zákaz se zaměřuje zejména na pálení zahradního 
odpadu, jako je stará tráva nebo shrabané listí. I když se na první 
pohled může zdát, že je materiál úplně suchý, často tomu tak 
není a může dojít k nedokonalému spalování. To vede 
k uvolňování škodlivých látek do ovzduší, což může nepříznivě 
ovlivnit zdraví lidí i životní prostředí. 

Proč je pálení zahradního odpadu problém? Spalováním 
vlhké trávy, listí a větví vznikají škodlivé plyny jako např.:

- Oxid uhelnatý (CO) – toxický plyn, který snižuje 
schopnost krve přenášet kyslík

- Oxidy dusíku (NOx) a síry (SOx) – přispívají ke 
vzniku smogu a kyselých dešťů

- Polyaromatické uhlovodíky (PAU), dioxiny a furany – 
karcinogenní látky s dlouhodobými negativními 
účinky na zdraví

- Jemné prachové částice (PM10, PM2.5) – pronikají 
hluboko do plic a zhoršují dýchací potíže.

Mnoho lidí může argumentovat, že v porovnání s tím, co se 
děje jinde ve světě - například masivní průmyslové emise v Asii 
nebo požáry v důsledku válečných konfliktů, se jedná 
o zbytečné omezení. Pravdou však je, že některé věci ovlivnit 
nemůžeme,  a le  můžeme být  ohleduplní  ke  svým 
spoluobčanům. Nikdo si nepřeje dýchat kouř plný škodlivin jen 
proto, že si někdo potřeboval pohodlně zlikvidovat zahradní 
odpad. 

Jak tedy správně naložit se zahradním odpadem? Existuje 
několik ekologických a efektivních způsobů, jak se zbavit 
zahradního odpadu, aniž bychom znečišťovali ovzduší:

- Kompostování – nejlepší možnost pro trávu a listí. 
Přemění se na cenný humus, který obohatí půdu

- Štěpkování větví – čerstvé větve lze rozdrtit na štěpku, 
kterou lze kompostovat nebo využít jako mulč

- Sušení větví na oheň – pokud necháte větve schnout 6-
12 měsíců, budou vhodné pro táborák, kde si můžete 
třeba opéct špekáčky.

Kontajnery na zahradní odpad – ano nebo ne? Někteří 
občané by uvítali speciální kontejnery na zahradní odpad. 
Tato možnost však naráží na ekonomickou stránku věci. 
Svoz zahradního odpadu je často neefektivní, objemné 
větve zabírají hodně místa, a tak se vlastně „vozí vzduch“, 
což zvyšuje náklady na dopravu. A zde se nabízí otázka, je-
li fér, aby za likvidaci zahradního odpadu platili všichni 
občané, tedy i ti, kteří zahradu nemají? Pokud si někdo 
pořídí velkou zahradu, měl by se také postarat o její údržbu. 
Stejně jako, když si někdo koupí tři auta, nečeká, že mu 
obec bude přispívat na jejich provoz. 

                           Článek připravil spolek Naše Odpady z.s. 

Zákaz spalování zahradního odpadu od 1.3.2025

B ř e z e n  j e 
měsícem knih 
a kam jinam za 
knihami než do 
knihovny. A tak 
bylo v březnu 
v  k n i h o v n ě 
p ě k n ě  r u š n o . 
Kromě čtenářů 
jsem v knihovně 
p ř i v í t a l a  n a 
besedách dět i 
z mateřské školy 

i ze všech třech tříd školní družiny.

Se školkáčky jsme si připomněli, co je knihovna a jak se ke 
knížkám chovat. Udělala jsem anketu o nejoblíbenější pohádku 
a u Vodníčků překvapivě zvítězili Pejsek a Kočička a Pat a Mat. 
U Žabiček jednoznačně vyhrála Tlapková patrola. Potom jsme 
si povídali o jaru, probouzející se přírodě, o kytičkách, ptáčcích 
a nezapomněli jsme ani na včeličky. Děti mě svými znalostmi 
o včeličkách překvapily a abychom se o nich dověděli něco víc, 
přečetli jsme si pohádku z knížky o Včelce Medušce. Děti si pak 
samozřejmě mohly knihy prohlédnout, což přijaly s nadšením. 
A já se těším, že většina z nich s nástupem do základní školy 
rozšíří řady čtenářů naší knihovny. 

Pro prvňáčky byla připravená beseda o spisovateli Václavu 
Čtvrtkovi a jeho pohádkách. Přečetli jsme si o tom, jak se stal 
Rumcajs loupežníkem, a pak už na děti čekal pohádkový kvíz, 

ve kterém měly napsat jména postaviček z pohádek 
a večerníčků. Notoricky známe postavičky, alespoň jsem si to 
myslela, daly dětem pěkně zabrat.

Pro druháky, třeťáky a čtvrťáky jsem připravila povídání 
a čtení z knihy Danda má hlad. Kdo je Danda, jak se bude příběh 
dál vyvíjet a další otázky padaly během besedy. Co jsme 
nevěděli, to jsme se dočetli, a nakonec si děti zahrály Bingo. 
Pozorní posluchači neměli s odpověďmi na otázky žádné 
potíže.

Děti díky besedám mohou zjistit, že čtení není nuda, že se 
prostřednictvím příběhů dostanou do světa fantazie, rozšíří si 
svoji slovní zásobu a bude se jim lépe učit i český jazyk. Děkuji 
paní ředitelce a paní učitelkám z mateřské školy i paní 
učitelkám ze školní družiny, že zahrnují návštěvy a besedy 
v knihovně do programu dětí a přispívají tak k rozvoji čtenářské 
gramotnosti.

                                           

                                                                                                                
M a r i e  K o u t n í k o v á , 
knihovnice

  

Březen v knihovně

Přebor škol v šachu přinesl úspěch

V pondě l í  17 .3 .  se  usku tečn i l 
v plzeňské Techmánii Okresní přebor škol 
v šachu pro okresy Plzeň-město, Plzeň-jih 
a Rokycany. Celkem se zúčastnilo 35 týmů 
z 23 různých škol. Družstva hrála podle 
kategorií – 1. stupeň ZŠ, 2. stupeň ZŠ 
a střední školy.  Odehrálo se celkem 6 kol. 
ZŠ Kasejovice měla zastoupení v kategorii 
2. stupně – družstvo tvořili Ondřej 
Urbanec, Nichita Mostovenco, Zdeněk 
Stupka a Vojtěch Šampalík. Kluci se 
snažili, a tak získali celkem 12 bodů, což 
jim stačilo na překvapivé 7. místo 
z  ce lkových  15  d ružs t ev.  J e l ikož 

dohromady soutěžily 3 okresy, v okrese Plzeň-jih to pro ZŠ Kasejovice znamenalo 
medailové 2. místo a postup do krajského kola. To se konalo 19.3. v Nýřanech. 
V konkurenci těch nejsilnějších družstev z každého okresu Plzeňského kraje skončili 
Kasejovičtí se sedmi body na 13. místě.

Ráda bych poděkovala klukům za odvedené výkony a za vzornou reprezentaci 
naší školy.

                                                                                                                          

                                                                                        Mgr. Iveta Flajšmanová

Noc s operou 
Amfiteátr Lochotín Plzeň

Franz Lehár 

Veselá Vdova

27. června 2025

Vstupenky od 480 do 790 Kč 
( k sezení) a 300 Kč (na 

stání, tzv. na deku)

Bez zajištění dopravy.

Obejdnávky: MěÚ 
Kasejovice osobně, 

tel: 371 585 149 
nebo e-mail: 

podatelna@kasejovice.cz.



Duben 2025                                                       str. 10                                   Číslo 4; ročník XXX.

Kasejovické noviny - měsíčník - evidenční číslo MK ČR E 12351, periodický tisk územního samosprávného celku, vydává Město Kasejovice,  

Kasejovice 98, 335 44  Kasejovice, IČO 00 256 731, tel. 371 595 100, 602 429 346, fax  371 595 100, email: knihovna@kasejovice.cz. Povolil Okresní  

úřad Plzeň - jih, dne 13.11.1991 pod  č.j. 006236/91. Jazykově  neupraveno. Vychází v nákladu  650  výtisků. Tisk Blatenská tiskárna. Tento výtisk vychází 

15.4. 2025, příští číslo Kasejovických novin vyjde 15. 5. 2025. Příjem příspěvků do KN č. 5/2025 do 30.4. 2025.                                         

— Prodám palivo - štípané dříví délky 25, 33, 40-50 cm, 
cena od 880 Kč, odřezky z pily, cena 278 Kč/prm,piliny, 
stavební řezivo. Tel: 607 816 548

— Prodám nové kožené náramky na ruku, zapínání na 
magnet. Délka 21 cm. Cena 50 Kč/ks. Tel: 603 701 357. 
Kasejovice

— Koupím starou frézu Terru Vari, MF 70 s nářadím, 
hoblovku a starou propadlou PB 10 kg bombu, dám 100 
Kč/ks. Tel: 603 429 372

— Daruji  plastové láhve o objemu 5 l. Tel. 602 888 480. 
— Pizzerie U Pejska a Kočičky nabízí brigádu vhodnému 

zájemci o práci v restauraci. Úsměv a spolehlivost.
      Tel: 777 031 323 (nikoli SMS) či osobně. 

Inzerce

Nové knihy:
&  Tereza Bartošová: Klekánice
&  Barbora Bernátová: Špína
&  Evžen Boček: Aristokratka v Československu
&  Julie Caplinová: Hospůdka v Praze
&  Barbara Cartland: Tajemná služebná
&  Štěpán Javůrek: Sudetský dům III
&  Halina Pawlowská: ... a přeskočila jiskra
&  Linda Šemberová: Vrána k vráně
&  J. R. Ward: Území vlků

Výpůjční doba: Po 8-13 hod, Út 12-17 hod.
Tel. 602 429 346, email: knihovna@kasejovice.cz

Informace z kasejovické knihovny

Město Kasejovice všechny srdečně zve 
na tradiční 

Pouť v Boučku

v neděli 27. dubna 2025

9 hod. Mše svatá v kapli sv. Vojtěcha

Od 13 hod. Posezení s kapelou Brumendo

Občerstvení zajištěno. 


